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Etat des risques

En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme
et du Titre 11l du livre 1er du Code Forestier

Réalisé en ligne* par | OFFICE NICOLAS, NOTAIRES ASSOCIES
Numéro de dossier | 1019595/JBN/BC
Date de réalisation | 04/09/2025

Localisation du bien | 1, allée du Trieux
44700 ORVAULT

Section cadastrale | 000 CV 100, 000 CV 45, 000 CV 66
Altitude | 40.75m
Données GPS | Latitude 47.242383 - Longitude -1.587825

LA MAISON FAMILIALE DE LOIRE ATLANTIQUE
Désignation du vendeur | SOCIETE ANONYME COOPERATIVE D'INTERET
COLLECTIF D'HABITATION

Désignation de I'acquéreur

*Document réalisé en ligne par OFFICE NICOLAS, NOTAIRES ASSOCIES qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf
pour les réponses générées automatiquement par le systeme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 3 - Modérée EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans I'Obligation Légale de Débroussaillement NON EXPOSE ** -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE ** -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

™ Ace Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage réglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles l'immeuble est exposé

Annexes : Arrétés
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Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement, de l‘article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme
et du Titre Il du livre 1er du Code Forestier

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information
préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° IAL-213 du 29/04/2011 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
1, allée du Trieux 000 CV 100, 000 CV 45, 000 CV 66
44700 ORVAULT

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR NATURELS T oui (] non
prescrit (] anticipé () approuveé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sont liés a : autres
inondation () crue torentielle (7] mouvements de terrain(_]  avalanches ] sécheresse / argile ()
cyclone (] remontée de nappe (] feux de forét (] séisme () volcan (]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2 oui (] non
25 oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR MINIERS 3 oui (] non
prescrit (] anticipé (] approuvé () date

si oui, les risques miniers pris en compte sont liés a

3

mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM 4 oui (3] non

4 sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR TECHNOLOGIQUES 5 oui (] non
prescrit (] approuvé (] date
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sont liés a :
effet toxique () effet thermique (7] effet de surpression (] projection (] risque industriel (]
> L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui (] non
> L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui (7] non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels
I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

oui non

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L'immeuble est situé dans une commune de sismicité classée en
zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
@) @) O @)

tres faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui(v] non ]

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(]J non
*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)
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Information relative aux obligations légales de débroussaillement (OLD)
> Le terrain est situé a l'intérieur du zonage informatif des obligations Iégales de débroussaillement oui (] non

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC)

L'immeuble est situé sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2024-

> 531 du 10 juin 2024 oui(J non
o Ia:il:?t:\;ﬁiust?:]eeest situé dans une zone exposée au recul du trait de céte identifiée par un document NC* (] oui(] non

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'horizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est :

> d'ici a trente ans (] > compris entre trente et cent ans (]
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui (] non (]
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état & réaliser ? oui (] non (]

** catastrophe naturelle, miniere ou technologique
> L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T oui non

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Fiche d'information sur le risque Sismique, Fiche d'information sur le Radon, Liste des arrétés portant connaissance
de I'état de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

LA MAISON FAMILIALE DE LOIRE ATLANTIQUE
Vendeur SOCIETE ANONYME COOPERATIVE D'INTERET
COLLECTIF D'HABITATION

Acquéreur
Date 04/09/2025 Fin de validité 04/03/2026
Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre remis, dés la premiére visite, au potentiel

acquéreur par le vendeur. Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vente, du contrat préliminaire ou de l'acte
authentique.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://w w w .nota-risques-urba.fr/
© 2025 Media Immo. Siége social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Loire-Atlantique
Adresse de I'immeuble : 1, allée du Trieux44700 ORVAULT
En date du : 04/09/2025

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JOo Indemnisé

Inondations et coulées de boue 08/12/1982 31/12/1982 13/05/1983 18/05/1983 ]
Inondations et coulées de boue 15/04/1983 30/04/1983 16/05/1983 18/05/1983 ]
Inondations et coulées de boue 18/07/1983 21/07/1983 06/09/1983 11/09/1983 ]
Mouvements de terrain 18/07/1983 21/07/1983 06/09/1983 11/09/1983 ]
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/05/1989 31/12/1990 14/01/1992 05/02/1992 ]
Inondations et coulées de boue 17/01/1995 31/01/1995 28/07/1995 09/09/1995 ]
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 ]
Inondations et coulées de boue 05/01/2001 05/01/2001 09/10/2001 27/10/2001 ]
Inondations et coulées de boue 13/11/2010 14/11/2010 23/05/2011 26/05/2011 ]
Inondations et coulées de boue 01/01/2024 04/01/2024 18/03/2024 07/04/2024 ]
Inondations et/ou coulées de boue 17/06/2024 21/06/2024 04/07/2024 07/07/2024 ]
Inondations et coulées de boue 08/10/2024 13/10/2024 23/10/2024 26/10/2024 ]

O

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : LAMAISON FAMILIALE DE LOIRE ATLANTIQUE SOCIETE ANONYME

COOPERATIVE D'INTERET COLLECTIF D'HABITATION Acquéreur:

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale"” et le caractere "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Loire-Atlantique Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr, Etalab

Commune : ORVAULT

Parcelles : 000 CV 100, 000 CV 45,000 CV 66
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Zonage réglementaire sur la Sismicité

Département : Loire-Atlantique Commune : ORVAULT

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 3 - Modérée
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Carte

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)
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Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*

Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Annexes

Fiche d'information Sismicité

MINISTERE o Information acquéreur - locataire (IAL — article L.125-5 du CE)

ECOLOGIQUE _

ET DE LA COHESION

DES TERRITOIRES PR

= Le Zonage sismique sur ma commune
it

Le zonage sismique de la France:

Zonage sismique de la France Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
€n vigueur depuis le 1er mai 2011
ok BRI U o v PR ROY de probabilité permettent d’aboutir a I’élaboration d'un zonage
sismigue. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d’étre exposé a des secousses telluriques.
Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire frangais et a permis d’établir la cartogra-
phie ci-contre qui découpe le territoire francais en 5 zones de sis-
micité: tres faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s’appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d’importance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

4 e

| — batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-

Zones de sismicits sitant un séjour de longue durée

1 (trés faible)

- 2{fdlble) Il - batiments de faible hauteur, habitations individuelles

== 3 (modérée)

== 4 (moyenne} Il = établissements recevant du public, établissements scolaires,
mm 5 (forte)

logements sociaux

IV — batiments indispensables a la sécurité civile et a la gestion de
crise (hdpitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)

1 2 3 Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
Pour les batiments neufs travaux :

1 y Aucune exigence - en zone 1, aucune régle parasismique n’est imposée ;

- - en zone 2, aucune régle parasismique n’est imposée sur
Aucune s c:hl:lgll?cs les maisons individuelles et les petits batiments. Les régles
exigence Zones 3/4 Zones de I'Eurocode 8 sont imposées pour les logements sociaux et
les immeubles de grande taille ;

Aucune exigence Eurccocle 8 - en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI —EC8

zone 3/4 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles;

Aucune
exigence

mn Euracode 8 - en zone 5, des regles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone S

peuvent s’appliguer pour les maisons individuelles.

Aucune Pour connaitre, votre zone de sismicité: https://
exigence Eurocode 8 www.georisques.gouv.fr/ - rubrique « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Le moyen le plus siir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismigue en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Pour en savoir plus:
Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/minformer-sur-un-risgue/seisme

Que faire en casde séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme
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Annexes

Fiche d'information Radon

Ex

MINISTERE . I . .

DE LA TRANSITION Information acquéreur - locataire (1AL — article L.125-5 du CE)
ECOLOGIQUE _

ET DE LA COHESION

DES TERRITOIRES

5 Le zonage radon sur ma commune

st
et

Le zonage a potentiel radon des sols Qu'est-ce que le radon?

France métropolitaine
Le radon est un gaz radioactif naturel inodore, incolore et inerte
chimiguement. Il est issu de la désintégration de I'uranium et du radium
— B e présents dans le sol et les roches.
! Le radon est présent partout : dans I'air, le sol, Feau avec une concentration
trés variable d’un lieu a I'autre suivant de nombreux facteurs : pression,
température, porosité, ventilation...
Dans l'air extérieur, le radon se dilue rapidement et sa concentration
moyenne reste généralement trés faible. Par contre, dans les espaces clos
comme les batiments, il peut s’accumuler et atteindre parfois des
concentrations élevées.
Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les
batiments sont celles ayant des formations géologiques naturellement riches
en uranium (sous-sols granitiques et volcaniques).
La concentration en radon se mesure en becquerel par métre cube d’air (Bq/

1} m?) et le niveau moyen de radon dans I’habitat frangais est inférieur 3 100
Bg/m®. Il existe néanmoins d’importantes disparités liées aux
o L By caractéristiques du sol, mais aussi du bitiment et de sa ventilation. La
zone a potentiel radon faible avec facteurs pouvant faci liter le transfert du . L, .
radon dans les btiments concentration varie également selon les habitudes de ses occupants en
@ z0ne 3 potentiel radan significatif matiére d’aération et de chauffage.

Quel est le risque pour la santé ?

Le radon est classé comme cancérogéne certain pour le poumon depuis 1987 (Centre international de recherche sur le cancer de
OMS). En effet, le radon crée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (polonium, bismuth, plomb) qui peuvent se fixer
sur les aérosols de Iair et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

A long terme, l'inhalation du radon conduit 3 augmenter le risque de développer un cancer du poumoen. Cette augmentation est
proportionnelle a I'exposition cumulée tout au long de sa vie.

En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumon, aprés le tabac, et on estime gu’environ 3000 décés par an lui sont
imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumon est environ 20 fois plus
€élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.

Comment connaitre |’exposition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d’exposition au radon est de le mesurer grice a des détecteurs (dosimétres radon) pendant au
moins de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre a fin avril) dans les piéces aux niveaux les plus bas occupés (séjour et chambre de
préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, les expositions les plus élevées se situent
généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements disponibles sur les sites internet
mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des détecteurs peuvent également &tre mis a disposition ponctuellement lors de
campagnes de prévention (renseignements auprés de sa commune, de I"agence régionale de santé (ARS) ou de la direction régionale
de I'environnement, de 'aménagement et du logement (DREAL)).

Il est recommandé d’avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé 4 300 Bg/m3, et plus
généralement, le plus bas raisonnablement possible.

Comment réduire I’exposition au radon dans son habitation ?

Des solutions technigues existent pour réduire la concentration en radon dans son habitation :

v aérer quotidiennement son domicile par Fouverture des fenétres au moins 10 minutes par jour ;

¥ ne pas obstruer les entrées et les sorties d’air, quand elles existent, et les nettoyer réguliérement ;

v vyeiller a 'entretien régulier du systéme de ventilation, quand il existe, et & changer les filtres réguliérement.

Les travaux d’aménagement suivants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation :

v assurer 'étanchéité de I'interface entre le batiment et le sol vis-a-vis du passage du radon (fissures, joints sol/mur, passages des
réseaux) ;

v améliorer, rétablir ou mettre en ceuvre une ventilation naturelle ou mécanique dans le soubassement de son domicile.

Les solutions technigues sont a choisir et a adapter a son batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment
qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Une fois ces solutions mises en ceuvre,
il estrecommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

12
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Annexes

Fiche d'information Radon

Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE)
sur le risque radon

Le potentiel radon des sols

Le potentiel radon des sols représente la capacité du sol a émettre du radon. Il prend en compte la richesse en uranium et radium
présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant favoriser la
remontée du radon vers |la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones miniéres...

Il ne permet pas de connaitre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de la
qualité de la construction et de son mode de vie. Il permet toutefois d’émettre certaines recommandations selon son intensité.

Recommandations pour un logement situé dans une commune a potentiel radon significatif (zone 3)

Il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des piéces aux niveaux les plus bas occupés. Le nombre
de détecteurs a placer dépend de la surface du bitiment, avec a minima deux détecteurs a positionner de préférence dans le séjour et
une chambre.

Si les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bq/m?, aucune action particuliére n’apparait aujourd’hui nécessaire, a
I’'exception des bonnes pratiques en termes de qualité de I'air intérieur de son logement (aération quotidienne de son logement par
ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d’obstruction des systémes de ventilation...).

Si les résultats dépassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions techniques pour
réduire I'exposition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont a réaliser a I'issue de la réalisation des travaux pour
vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bq/m?), il est fortement recommandé de mettre en ceuvre des
solutions techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a choisir et 3 adapter au batiment. Aussi,
il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les
solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivement en fonction des difficultés de réalisation ou de
leur codit. A Iissue des travaux, il convient de réaliser de nouvelles mesures de radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés (changement des
fenétres...), il convient de s’assurer du maintien d’un taux de renouvellement de I'air suffisant et d’aérer quotidiennement son logement
par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon sont également conseillées pour connaitre
I'évolution de sa situation.

Pour en savoir plus — contacts utiles

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires : www.georisques.gouv.fr
Ministére de la santé et de la prévention : https://sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon
Au niveau régional :

ARS (santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL (logement) : https://www.ecologie.gouv.fr/services-deconcentres-des-ministeres
Informations sur le radon :

Institut de radioprotection et de slreté nucléaire (risque, mesure) : www.irsn.fr/radon

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires Mai 2023 article L.125-5 du code I'environnement
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PREFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE
DIRECTION DEFARTEMENTALE
DES TERRITOIRES ET DE LA MER
Serviee Ean, Environne menl, Risques
Unité Prévention des Risques

IAL-213

ARRETE PREFECTORAL RELATIF A L'INFORMATION
DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS
SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS
DANS LA COMMUNE D'ORVAULT

VU le code général des collectivités territoriales |
VU le code de l'environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 4 R 125-27

VU le décret n? 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004
relatif aux pouvoirs des préfets, a l'organisation et & l'action des services de I'Etat dans les
régions et départements ;

VU les décrets n® 2010-1254 et n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 modifiant le décret
n° 91-461 du 14 mai 1991 relatif a la prévention du risque sismique et portant délimitation
des zones de sismicité du territoire frangais ;

VU l'arrété préfectoral n® IAL-01 du 1°° février 2006 modifié, et en dernier lieu, par l'arrété
n® TAL-01h du 28 avril 2011 relatif a l'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques ;

CONSIDERANT que le décret n® 2010-1255 sus-visé classe la commune d'ORVAULT en
zone de sismicité 3 ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique ;

10 BOULEVARD GASTON SERPETTE - BP 53606 — 44036 NANTES CEDEX |
TELEPHONKE : 062 40,67 26,26 = COURRIEL : ddume loire-atlantique. gouy fr
SITE INTERNET : www, loire-atlamigque. cquipement-agriculture. gouy. fr
Horaires douverture - 9 00 - 12 h 00/ 14 i - 164 30
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ARRETE

ARTICLE |

Les éléments nécessaires a I'information sur les risques naturels et technologiques majeurs des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés dans la commune d'ORVAULT sont
consignés dans le dossier d'information annexeé au présent arréte,

Ce dossier comprend :

- le document d'information sur les risques naturels et technologiques majeurs, comprenant la
liste des documents de référence auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,

- la fiche synthétique sur la nature et l'intensité des risques présents dans la commune,

- l'extrait cartographique des zones exposées,

- la liste des arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou
technologique sur le territoire de la commune,

Ce dossier et les documents de référence attachés sont consultables en préfecture, sous-
préfecture et en mairies.

ARTICLE2

Ce dossier communal d'information sera mis a jour au regard de I'obligation d'annexer un état
des risques naturels et technologiques en application du code de l'environnement.

ARTICLE 3

Une copie du présent arrété et du dossier d'information est adressée au maire d'Orvault et 4 la
chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Loire-Atlantique.

L'arrété et le dossier d'information seront accessibles a partir du site internet de la préfecture

(www loire-atlantique gouv fr).

ARTICLE 4

Les obligations découlant pour les vendeurs et les bailleurs des dispositions de I'article L 125-
5 du code de l'environnement sont applicables a compter du premier jour du quatriéme mois
suivant la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Loire-
Atlantique des arrétés préfectoraux prévus a ce méme article.
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ARTICLE 5

Le secrétaire général de la préfecture de Loire-Atlantique, le directeur régional de I'environ-
nement, de 'aménagement et du logement, inspecteur principal des installations classées pour
la protection de l'environnement, le maire d'Orvault et le directeur départemental des
territoires et de la mer sont chargés de I'application du présent arrété.

Fait, & Nantes,
te 29 AWR. 2pn
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PREFET
DE LA LOIRE- Direction départementale

ATLANTIQUE des territoires et de la mer
Libersé

Epalité

Fraternité

Arrété préfectoral n® |AL-2020-01 relatif a Iinformation des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques Majeurs

VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de I'environnement, notamment les articles L 125-5 et R125-23 3 R 125-27 ;

VU e décret n® 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif
aux pouvoirs des Préfets, 3 l'organisation et a l'action des services de I'Etat dans les régions et
départements ;

VU les décrets n® 2010-1254 et n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 modifiant le décret n° 91-461 du 14
mai 1991 relatif a la prévention du risque sismique et portant délimitation des zones de sismicité
du territoire frangais ;

VU le décret n°® 2012-475 du 12 avril 2012 modifiant l'article R 125-24 du Code de |'Environnement
relatif notamment 4 Iobligation d‘annexer le réglement et le rapport de présentation des plans
de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques au dossier communal
d'information des acquéreurs et des locataires ;

VU larrété préfectoral en date du 3 décembre 1998 approuvant le plan de prévention des risques
d'inondation de la Sévre Nantaise ;

VU l'arrété préfectoral en date du 12 mars 2001 approuvant le plan de prévention des risques
d'inondation de la Loire Amont ;

VU [larrété préfectoral en date du 3 juillet 2002 approuvant le plan de prévention des risques
d'inondation du bassin aval de la Vilaine et de ses affluents ;

VU [larrété préfectoral en date du 30 mai 2007 approuvant le plan de prévention des risques
technologiques autour du site de la société NOBEL EXPLOSIFS FRANCE implanté a Riaillé ;

VU [arrété inter-préfectoral en date du 15 octobre 2008 approuvant le plan de prévention des
risques d'inondation de la vallée de la Moine ;

VU [Farrété préfectoral en date du 4 novembre 2009 approuvant le plan de prévention des risques
technologiques autour des installations de produits agropharmaceutiques exploité par la société
ODALIS implantée & Mésanger ;

VU l'arrété en date du 19 mars 2013 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du
modele d'imprimé pour I'établissement de |'état des risques naturels et technologiques ;

VU [larrété inter-préfectoral n® 2013301 0001 en date du 28 octobre 2013 approuvant le plan de
prévention des risques technologiques autour du site de la société NITRO BICKFORD implanté a
Saint-Crespin-sur-Moine ;

Tél: 02.40.41.20.20

Mél : prefecture@loire-atlantique gouv.fr

6, QUAT CEINERAY - BF33515 - 44035 NANTES CEDEX 1
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VU [larrété préfectoral en date du 21 février 2014 approuvant le plan de prévention des risques
technologiques autour des sites des installations exploitées par les sociétés TOTAL Raffinage
Marketing, ANTARGAZ et |la Société Frangaise Donges-Metz implantés sur la commune de Donges

VU l‘arrété préfectoral en date du 31 mars 2014 approuvant le plan de prévention des risques
d'inondation de la Loire Aval dans I'agglomération nantaise ;

VU [‘arrété préfectoral en date du 30 septembre 2015 approuvant le plan de prévention des risques
technologiques autour des installations exploitées par les sociétés ELENGY, IDEA Services vrac et
YARA FRANCE implantés sur la commune de Montoir-de-Bretagne ;

VU l‘arrété préfectoral en date duv 13 juillet 2016 approuvant le plan de prévention des risques
littoraux de la Baie de Bourgneuf Nord ;

VU larrété préfectoral en date du 13 juillet 2016 approuvant le plan de prévention des risques
littoraux de la Presqu'ile Guérandaise - Saint-Nazaire ;

VU [larrété du 02 février 2017 approuvant le plan de prévention des risques technologiques autour
des installations du dépot d'hydrocarbures exploité par la Société Frangaise Donges Metz (SFDM)
sur la commune de La Chapelle-Launay ;

VU [l‘arrété dv 27 octobre 2017 approuvant lI'élaboration du plan de prévention des risques
technologiques autour des installations du dépdt d'hydrocarbures exploité par la Société
Frangaise Donges Metz (SFDM) sur la commune de Piriac-sur-Mer ;

VU [l‘arrété préfectoral en date du 28 janvier 2019 prescrivant le plan de prévention des risques
d'inondation dans le bassin amont de la Chére sur les communes de Soudan et de
Chéateaubriant ;

VU [larrété préfectoral en date du 12 février 2019 approuvant le plan de prévention des risques
littoraux de la Baie de Pont Mahé - Traict de Pen Bé sur le territoire des communes de Assérac,
Mesquer, Piriac-sur-Mer et Saint-Molf ;

VU  larrété du 25 février 2019 approuvant le plan de prévention des risques technologiques autour
du parc B de stockage de liquides inflammables exploité par la Société Frangaise Donges-Metz sur
la commune de Donges ;

VU  larrété ministériel du 20 février 2019 relatif aux informations et recommandations sanitaires a
diffuser & la population en vue de prévenir les effets d'une exposition au radon dans les
immeubles batis ;

VU [larrété préfectoral en date du 25 avril 2019 approuvant le plan de prévention des risques
littoraux de la Cote de Jade sur le territoire des communes de Saint-Brévin-les-Pins, Saint-Michel-
Chef-Chef, Préfailles et La Plaine-sur-Mer ;

VU [‘arrété préfectoral en date du 31 juillet 2019 prescrivant la révision du plan de prévention des
risques d'inondation de |a Seévre Nantaise ;

VU [larrété préfectoral en date du 17 septembre 2019 prescrivant la révision du plan de prévention
des risques d'inondation Loire Amont ;

VU les arrétés préfectoraux n® 2020-248 a 2020-64 en date du 23 septembre 2020 portant création
de SIS en Loire-Atlantique conformément & I'article 173 de la loi n® 214-366 dv 24 mars 2074 pour
l'accés au logement et un urbanisme rénové, dite loi ALUR, qui prévoit I'élaboration de Secteurs
d'Information sur les Sols (S15) et le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatifs aux articles L
125-6 et L 125-7 du code de I'environnement précisant les modalités de mise en ceuvre des 515 ;

Tél : 02.40.41.20.20

Mél inlefr:t:'tUrc@Iuil('-alhn'tiqul}.%thuu fr
6, QUAT CETNERAY - BP33575 - 44035 NANTES CEDEX 1
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SUR proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de Loire-Atlantique.

ARRETE

ARTICLE 1¥: L'obligation d'information préwue aux | et Il de larticle L 125-5 du code de
I'environnement s'applique dans chacune des communes listées en annexe du présent arrété.

ARTICLE 2: Les éléments nécessaires a linformation des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs pour chague commune listée en
annexe du présent arrété, feront I'objet d'une mise 3 jour ou d'un nouveau dossier communal
d‘information sur les risques majeurs, comprenant la liste des documents de référence auxquels le
vendeur ou le bailleur peut se référer.

Chaque dossier comprendra :

- la fiche synthétique sur la nature et I'intensité des risques présents dans la commune,

- les extraits cartographiques des zones exposées,

-la liste des arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de |'état de catastrophe, naturelle ou
technologique sur le territoire de la commune.

Seront joints a ce dossier, le cas échéant,

- le réglement et le rapport de présentation des PPR inondation ou technologiques concernant le
territoire de la commune.

Chaque dossier et les documents de référence attachés seront consultables en préfecture, sous-
préfecture et dans les mairies concernées.

ARTICLE 3 : Le présent arrété abroge |'arrété préfectoral n® IAL-2019-14 du 17 octobre 2079.

ARTICLE 4 : L'obligation d'information prévue au IV de I'article L 125-5 du code de l'environnement
s'applique a I'ensemble des communes qui ont fait l'objet d'arrété(s) portant reconnaissance de I'état
de catastrophe naturelle ou technologique.

Ces arrétés sont consultables en préfecture, sous-préfecture et mairie concernées,

La liste de ces arrétés est accessible a partir du Portail Internet des Services de I'Etat en Loire-
Atlantique : www.loire-atlantique.gouv.fr

ARTICLE 5: Les obligations applicables aux vendeurs et bailleurs découlant des dispositions de
I'article L 125-5 du code de |'environnement sont applicables & compter du premier jour du quatrigme
mois suivant la publication av recueil des actes administratifs de la préfecture de la Loire-Atlantique
des arrétés préfectoravx prévus a ce méme article.

ARTICLE &: Le présent arrété et son annexe seront publiés au Recueil des Actes Administratifs de la
Préfecture de la Loire-Atlantique et dans un journal diffusé dans le département de la Loire-Atlantique.

Une copie du présent arrété et de son annexe sera adressée aux maires des communes et 3 la chambre
départementale des notaires de Loire-Atlantique. Les mairies devront afficher I'arrété préfectoral et
son annexe durant 1 mois.

Il sera également accessible a partir du Portail Internet des Services de I'Etat en Loire-Atlantique :
www.loire-atlantique.gouv.fr

Tél : 02.40.41.20.20 -
Mél LPrefr:t:'tu_rc:gIulr('-&llan'tnt;uf:.%&uu fr
6, QUAT CETNERAY - BP33575 - 44035 NANTES CEDEX 1
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ARTICLE 7 : Le préfet de la Loire-Atlantique, les sous-préfets de Chateaubriant-Ancenis et de Saint-
Nazaire, le chef de linspection des installations classées de la défense, la directrice régionale de
I'environnement, de I'aménagement et du logement des Pays de la Loire, le directeur départemental
des territoires et de la mer de Loire-Atlantique et les maires des communes de la Loire-Atlantique, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de |'exécution du présent arrété,

Nantes, le 1* décembre 2020

Le préfet,
Pour le préfet et par délégation,

Le secrétajgt géndfal

Pascal OTHEGUY

Tél : 02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique gouv.fr
6, QUAT CEINERAY - BP33575 - 44035 NANTES CEDEX 1
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:E:T Direction de la coordination

DE LA LOIRE- des politiques publiques et de I"appui territorial

ATLANTIQUE

Liberté
Falted
Frarraitd

Arrété préfectoral n® 2022/ICPE/346 portant création
et modification de secteurs d’information sur les sols

LE PREFET DE LA LOIRE ATLANTIQUE

Vu le code de l'environnement, notarmment les articles L, 556-2, L. 125-6 et L. 125-7, R, 125-41 3
R.125-47 ;

Vu l'article 173 de la loi n® 2014-366 du 24 mars 2004 pour l'accés au logement et un urbanisme
rénové, dite loi ALUR, qui prévoit I'élaberation de secteurs d'information sur les sols (S15) ;

Vu le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L. 125-6 et L. 125-7 du code de
I'environnement précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS ;

Vu les arrétés préfectoraux suivants :

- Arrété préfectoral n"2020/ICPEf262 portant création de secteurs d'information sur les sols
sur le territoire de la communauté de communes Sévre et Loire sur les communes de Le
Loroux-Bottereau et Vallet,

- Arrété préfectoral n®2020/ICPE/257 portant création de secteurs d'information sur les sols
sur le territoire de Mantes Métropole sur les communes de Basse-Goulaine, Bouguenais,
Carquefou, Couéron, Indre, La Chapelle-sur-Erdre, Mauves-sur-Loire, Nantes, Orvault, Rezé,
Saint-Herblain, Saint-Sébastien-sur-Loire, Sainte-Luce-sur-Loire, Sautron, Thouaré-sur-Loire et
Vertou,

- Arrété préfectoral n*2020/ICPEf256 portant création de secteurs d'information sur les sols
sur le territoire de la communauté de communes de Grand Liev sur les communes de
Geneston, La Chevroligre, Pont-Saint-Martin et Saint-Philbert-de-Grand-Lieu,

- Arrété préfectoral n2020fICPE[252 portant création de secteurs d'information sur les sols
sur le territoire de la communauté de communes de Chateaubriant Derval sur les communes
de Chateaubriant, Derval, Issé, La Meilleraye-de-Bretagne, Lovisfert, Lusanger, Marsac-sur-Don
et Noyal-sur-Brutz,

- Arrété préfectoral n*2020/ICPEf260 portant création de secteurs d'information sur les sols
sur le territoire de la communauté de communes du Pays de Redon sur la commune de Plessé,

- Arrété préfectoral n2020/ICPE(254 portant création de secteurs d'information sur les sols
sur le territoire de la communauté de communes d'Erdre et Gesvres sur les communes de
Nort-sur-Erdre, Petit-Mars, Sucé-sur-Erdre et Vigneux-de-Bretagne,

- Arrété préfectoral n*2020/ICPE/258 portant création de secteurs d'information sur les sols
sur le territoire de la communauté de communes de Nozay sur les communes d'Abbaretz et
de Vay,

- Arrété préfectoral n®2020/ICPE[261 portant création de secteurs d'information sur les sols sur
le territoire de la communauté de communes de la Région de Blain sur la commune de Blain,

- Arréré préfectoral n"2020/ICPE/259 portant création de secteurs d'information sur les sols
sur le territoire de la communauté du Pays d'Ancenis sur les communes de Le Pin et Varades,
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- Arrété préfectoral n"2020/ICPE/253 portant création de secteurs d'information sur les sols sur le
territoire de la communauté d'agglomération de la région Nazairienne et de I'Estuaire - CARENE sur
les communes de Donges, Montoir-de-Bretagne, Saint-Mazaire et Trignac,

- Arrété préfectoral n*2020/ICPE/250 portant création de secteurs d'information sur les sols sur le
territoire de la communauté d'agglomération de la Presqu'ile de Guérande Atlantique (CAP
ATLANTIQUE) sur les communes d'Assérac, de Guérande, d’'Herbignac, de |la Baule-Escoublac, la
Turballe, Piriac-sur-Mer et Saint-Molf,

- Arrété préfectoral n®2020/ICPE/249 portant création de secteurs d'information sur les sols sur le
territoire de la communauté d'agglomération Pornic Agglo Pays de Retz sur les communes de
Chaumes-en-Retz, Chauve, La Bernerie-en-Retz, La Plaine-sur-Mer, Pornic, Rouans, Saint-Hilaire-de-
Chaleons, Saint-Michel-Chef-Chef, Sainte-Pazanne, Villeneuve-en-retz et Vue,

- Arrété préfectoral n"2020/ICPEJ255 portant création de secteurs d'information sur les sols sur le
territoire de la communauté de communes Estuaire et Sillon sur les communes de La Chapelle-
Launay, Malville, Pringquiau et Savenay,

- Arrété préfectoral n*2020/ICPEf263 portant création de secteurs d'information sur les sols sur le
territoire de la communauté de communes Sud Estuaire sur la commune de Saint-Brevin-les-Pins,

- Arrété préfectoral n°2020/ICPE/248 portant création de secteurs d'information sur les sols sur le
territoire de la communauté de communes du Pays de Pontchiteau Saint Gildas des Bois sur la
commune de Missilac,

- Arrété préfectoral n®2020/ICPEJ251 portant création de secteurs d'information sur les sols sur le
territoire de la communauté d'agglomération Clisson Sévre et Maine Agglo sur les communes de
Boussay, Clisson, Gétigné, La Planche, Monnigres, Remouillé, Saint-Fiacre-sur-Maine et Sainte-Lumine-
de-Clisson,

- Arrété préfectoral n"2020/ICPE/264 portant création de secteurs d'information sur les sols sur le
territoire de la communauté de communes Sud Retz Atlantigque sur les communes de Machecoul-
Saint-Meme, Saint-Mars-de-Coutais et Touvois ;

Vu la proposition d'ajouter 20 nouveaux secteurs d'information sur les sols pour le département de
la Loire-Atlantique ;

Vu la proposition de medifier 3 secteurs d'information sur les sels déja instaurés pour le
département de la Loire-Atlantique ;

Vu la consultation des collectivités d'une durée de deux mois initiée le 21 juin 2022 pour ces
nouveaux SIS et les SIS modifiés ;

Vu linformation des propriétaires concernés par le projet de création ou de medification de
secteurs d'information sur les sols, réalisée a partir du 5 juillet 2022 ;

Vu la consultation du public réalisée entre le 17 juillet 2022 et le 15 ao0t 2022 sur ces SIS et I'absence
d'avis recueillis ;

Considérant que les activités exercées sur les nouveaux SIS et les 515 modifiés référencés a larticle 2
ont été 3 l'origine de pollution des sols etfou des eaux souterraines ;

Considérant qu'il convient de formaliser les informations détenues par I'état sur la pollution des sols
afin de prévenir durablement tout risque pour I'environnement ou la santé des utilisateurs du site et
que des études et travaux appropriés soient mis en ceuvre en cas de changement d'usage des sols ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique ;

i nti f
JUAT CEIMERAY — BP33515 - 44035 MANTES CEDEX 1
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ARRETE

ARTICLE 1 - ACTES ANTERIEURS

Le présent arrété remplace et abroge les arrétés préfectoraux de création des SIS susvisés a savoir
les arrétés préfectoraux n*2020fICPE/248 a nf2020/ICPEf264 portant création des secteurs
d'infarmation sur les sols pour les communes présentées précédemment.

ARTICLE 2 - GENERALITES

Le présent arrété crée 20 Secteurs d'Information sur les Sols (S51S) supplémentaires et modifie 3 SIS
sur le département de la Leire-Atlantique (indiqués dans le tableau suivant), aussi 192 Secteurs
d'Information des Sols (SIS) sont arrétés sur le département de la Loire-Atlantique, ainsi que listés
dans les tableaux suivants :

Communayté de communes Sévre et Loire

NOM DU SIS COMMUNE Nouvel identifiant [ ancien nouveau SIS
identifiant

Ancienne décharge de |LE LOROUX- SSPO0OG4000101 { 4451511008

Loroux Bottereau BOTTEREAU

NORMINTER SNC WALLET SSPO0063250101 [ 4451510932

Communauté d'agglomération Nantes Métropole

MNOM DU SIS .CGMMUNE Mouvel identifiant [ ancien nouveau 515
identifiant

LAURY-CHALOMNGES BASSE-GOULAINE SSPO0063230101 / 4451510930

DIS SAS

Ancienne décharge de | BASSE-GOULAINE SSPO00ES510101 [ 4451511578

Basse-Goulaine

Ancienne décharge de |BOUGUENAIS SSPO00E9170701 [ 4451511543

Piarmes

Ancienne décharge de  BOUGUENAIS S5PO00B937010N [ 4451511564

Bouguenais

FOMDERIE HAVARD CARQUEFOU SSPO00B3Z701MN [ 4451510934

TRELLEBORG CARQUEFOU SSPO00G4520101 f 4451511063

GRANJOUAN CARQUEFOU SSPO0O0GS390101 [ 4451511566

CIC QUEST CARQUEFOU S5P408420901N ¥

MASUY COUERON SSPO00E9810101 | 4451511608

Ancienne décharge INDRE SSPO00ES180101 [ 4451511544

d'Indre

MAINDRON LA CHAPELLE-SUR- SSPO00G3Z210101 [ 4451510928

ERDRE

6, QUAT CEINERAY — BF33515 - 44035 MANTES CEDEX 1
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ALSTOM (halls 7 5 10)
.SNCF prairies aux Ducs
TRANSPORTS BEZIAU
|CASTEL FRERES Rezé

FERS

ELIS Les Lavandiéres (ex
Grenelle Service)

GRAMJOUAN 5A

EX DEPOT
CHAMPENQOIS

.Confluent (ex P+ R
Pont Rousseau)

Bourderies - llots Ba D
CFTS

Ancien Centre
d'Enfouissement
Technique de |a Tougas

EX DEPOT ELF

Gaz de France
Direction Transport
Région Quest Roche
Maurice (ex-usine a gaz)
Station Service Atlantis
FACOUEST ex R.G.)

' SEGES-FRIGECREME
(ANCIEN SITE)
(GROUPE UNILEVER)

PARIS MAINE

Ancienne Carrigre de
Pontpierre

FOUCAULT Micheline

Ancienne décharge de
Saint-Sébastien-sur-
Loire

.TROUILL#LRD POINT P —.
ancien site LAPEYRE

AGOULON

Ancienne décharge de
Sainte-Luce-sur-Loire

SOAF
ENVIRONMEMENT

Ancienne décharge de

40.41.20.20 :
M| f lai lamnti
B, QUAI

| NANTES

NANTES

| ORVAULT
REZE
REZE

REZE

'REZE
REZE

|REZE

'REZE
REZE

SAINT-HERBLAIN

SAINT-HERBLAIN

SAINT-HERBLAIN

SAINT-HERBLAIN

SAINT-HERBLAIN

SAINT-HERBLAIN

SAINT-HERBLAIN

SAINT-HERBLAIN

| SAINT-HERBLAIN
SAINT-SEBASTIEN-SUR-

LOIRE

SAINT-SEBASTIEN-SUR- |

LOIRE

|SAINT-SEBASTIEN-SUR- |

LOIRE

SAINTE-LUCE-SUR-
LOIRE

SAINTE-LUCE-SUR-
LOIRE

'SAUTRON

CEINERAY — BP33515 - 44035 MANTES CEDEX 1

_55F‘0006449010‘| [ 44515711060
| S5P00062130101 / 4451511538

SSP000G2810101 [ 4451510886

- S$5PO00B41I0101 [ 4451511015
SSP0O00G4200101 4451511029

S5PO00E4240M01 [ 4451511034

-SSPDOOEQZBO‘I{H [ 4451511555
SSP0O0070280M01 [ 4451511665

|$SPOO070330101 [ 4451511671

-_SSPOUD?O.BIIU‘ICH [ 4451511672
SSP00069270101 [ 4451511554
SSPO00GS310M01 [ 44515711558

|$5P00070270101 / 4451511664

SSPO00ES550101 f 4451511582

|$5P00064320101 / 4451511042

SSP00064350101 [ 4451511050

| SSPO00G4410101 [ 44SIST1052

|$5P00069530101 / 4451511580

55PO0070620101 [ 4451511700

-SSP5?224SCI1D1

SSPOO0BS320M01 [ 4451511559

SSPOO0EZ100101 [ 4451511535

SSPOQ0G4260101 [ 4451511036

55P000ES420101 / 4451511569
S5PO0070150101 [ 4451511652

|$SP00070730101 / 4451511712

| X (modifié)
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Saint-Fiacre-sur-Maine | MAINE
Stériles miniers (fiche | SAINTE-LUMINE-DE-  SSPO0OS8190101 / 4451508389

85A-L.A100) CLISSON
Stériles miniers (fiche SAINTE-LUMINE-DE- SSPO00S8200101 [ 4451508350

85A-L.AND) CLISSON

Communayté de communes Sud Retz Atlantique

'NOM DU SIS ' COMMUNE | Nouvel identifiant / ancien 'nouveau SIS
identifiant

AUTO LE FLACHOU LA MARMNE SSPS792750101 X
Ancienne décharge de MACHECOUL-SAINT- SSPO00E4040107 [ 445151012

Machecoul MEME

Ancienne décharge de MACHECOUL-SAINT- SSPO0OO70070101 [ 4451511644

Machecoul MEME

Ancienne décharge de | SAINT-MARS-DE- SSPOOO71260N01 [ 4451511784
Saint-Mars-de-Coutais | COUTAIS

TEINTURIE BONNIN TOUVOIS SSPO00G4230M01 [ 4451511033

Les fiches détaillées de ces Secteurs d'informations des Scls sont actualisées et consultables sur le
site Internet http:jfwww.gecrisques.gouv.fr

L'évolution du périmétre d'un SIS fera l'objet des démarches de consultation et d'information
prévues réglementairement alors que les autres évolutions n'en feront pas nécessairement l'objet.

ARTICLE 3 - URBANISME

Les secteurs d'information sur les sols définis par le présent arrété sont annexées au Plan Local
d'Urbanisme ou au document d'urbanisme en vigueur des communes concerndes par cet arrété.

ARTICLE 4 - DELAIS ET VOIES DE RECOURS

En application de l'article R. 181-50 du code de I'environnement, le présent arrété est soumis a
un contentieux de pleine juridiction.

La décision peut étre déférée 3 la juridiction administrative territerialement compétente, le
Tribunal administratif de Nantes - 6 allée de I'lle Gloriette - C5 24 1171 - 44 041 NANTES cedex
i PH

1° Par les pétitionnaires ou exploitants, dans un délai de deux mois & compter du jour ol la
décision leur a été notifide ;

2° Par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers pour les intéréts
mentionnés a l'article L. 5111 du code de I'environnement, dans un délai de quatre mois a
compter du premier jour de la publication sur le site internet de la préfecture ou de I'affichage
de la décision. Le délai court & compter de la derniére formalité accomplie. Si I'affichage
constitue cette derniére formalité, le délai court a compter du premier jour d'affichage de la
décision.

1035 MANTES CEDEX 1
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La présente décision peut faire I'objet d'un recours gracieux (auprés du préfet de la Loire-
Atlantique) ou hiérarchique (auprés du ministre chargé de I'environnement) dans le délai de
deux mois. Ce recours administratif prolonge de deux moeis les délais mentionnés aux 1° et 2°.

La juridiction administrative compétente peut aussi étre saisie par 'application « Télérecours
citoyens » accessible a partir du site www.telerecours.fr

ARTICLE 5 - PUBLICITE

Le présent arrété est affiché pendant un mois au siége des mairies et au sigge de I'EPCI dont le
territoire comprend un ou des Secteurs d'Informations des Sols mentionnés a l'article 2.

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du département de la Loire-
Atlantique et sur le site internet Géorisques (www.georisques.gouv.fr).

ARTICLE 5 - EXECUTION

Le secrétaire général de la préfecture de Loire Atlantique, les maires des communes citées, les
présidents des établissernents publics de coopération intercommunale concernés, la directrice
régionale de I'environnement, de I'aménagement et du logement de la région des Pays de Loire, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété.

Nantes, le 12 septembre 2022
Le PREFET,
Pour le préfet et par délégation,

Le secrétgjge géndfal

Pascal GuUY

6, QUAT CEINER 3015 — 44035 MANTES CEDEX 1
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Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Cedex 09

ES[
GENERAL

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n® AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d’assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 2 décembre 2024

Generali lard atteste que le contrat d’assurance Responsabilité Civile n° AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de ses
activités professionnelles :

Mise a disposition d'un site internet permettant le telechargement de notes de renseignements d'urbanisme,
droit de preemption, certificats de carrieres, certificats d'urbanisme,

droit de preemption, certificats d'urbanisme/de numerotage/dhygiene et salubrite/d'alignement/de non-peril/de
carrieres, concordance cadastrale, etat des risques et pollutions,

les telechargements de I'etat des risques de pollution des sols, des installations classees pour la protection de
I'environnement; d'informations.

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES MONTANTS

Responsabilité Civile avant Livraison

Tous dommages confondus 10 000 000 EUR

par sinistre
Dont
= Tous dommages résultant de la faute inexcusable de I'employeur - 2000 000 EUR
accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance guel que soit le nombre

de victimes

+ Dommages matériels et immatériels conseécutifs 3000 000 EUR
par sinistre

= Dommages immatériels non consécutifs 500 000 EUR
par sinistre

172

@ Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV

Generali Vie, Scciété anonyme au capital de 341 059 488 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV
Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Relraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RGS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRY
Sibge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur e registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026

FSIPO0TS /600281316

=
=]
5
=
o

24/36
OFFICE NICOLAS, NOTAIRES ASSOCIES - 25, route de Rennes 44700 ORVAULT - 891383697




Annexes

Attestation d'assurance

Edition en ligne du 04/09/2025
Réf. Interne : 2025-09-04-8105392

ES[
GENERAL

Attestation contrat N"AP559256

GARANTIES

MONTANTS

Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle

Tous dommages (corporels, matériels et immatériels confondus) et
frais confondus

Dont

5000 000 EUR
par année d'assurance

+= Dommages immatérisls non consécutifs

5000 000 EUR
par année dassurance

(Dommages matériels et immatériels consécutifs) v compris frais de
reconstitution

= Frais de restauration de limage de marque 200 000 EUR
par année d'assurance
= Biens, documents, médias et données confiés et/ou prétés 500 000 EUR

par année d'assurance

Frais de prévention

Frais de prévention

150 000 EUR
par année d'assurance

Atteinte Logique / Cyber

Tous dommages et frais confondus

150 000 EUR
par année d'assurance

Dont
= Frais de notification 50 000 EUR

par année dassurance
= Frais en cas d'atteinte a la réputation 50 000 EUR

par année d'assurance

Risques environnementaux

Atteintes accidentelles al'environnement tous dommages et frais
confondus

Dont

1000000 EUR
par année dassurance

= Préjudice écologique, tous dommages et frais confondus

Dont

300 000 EUR
par année dassurance
Dont
Frais de prévention 100 000 EUR
par année dassurance
* Responsabilité environnementale, tous dommages et frais confondus 200 000 EUR

par année dassurance

Frais de prévention

100 000 EUR
par année d'assurance

GARANTIE JURIDIQUE

Défense Pénale et Recours

SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 1er janvier 2025 au 31 décembre 2025 sous réserve que le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelque cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n’'implique qu’une présomption de garantie a la charge de I'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de

droit et n’engage I'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auquel elle se référe.

©
=
Karim BOUCHEMA 2
Directeur des Opérations o
3
~
@
A =
=)
g
~ @
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=
a
=
&
22
@ Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV

Generali Vie, Scciété anonyme au capital de 341 059 488 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV
Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Relraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RGS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRY
Sibge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur e registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

OFFICE NICOLAS, NOTAIRES ASSOCIES
1019595/JBN/BC

04/09/2025

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

1, allée du Trieux
44700 ORVAULT

CV 100, CV 45, CV 66
40.75m
Latitude 47.242383 - Longitude -1.587825

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

LA MAISON FAMILIALE DE LOIRE ATLANTIQUE
SOCIETE ANONYME COOPERATIVE D'INTERET
COLLECTIF D'HABITATION

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
3 SITES

BASIAS Terminés
1 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.

* 4 sites industriels et activités de service sont
répertoriés par BASIAS.

* 4 sites sontrépertoriés au total.

MEDIA

124, rue Louis Raudoin_

Fait a Corbeil Essonnes, le 04/09/2025

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat

concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que 'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépodts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéeres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-’ CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

¢

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,

Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service
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D et E
Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.

Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m D|sta_nce
(Environ)
Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m DD
(Environ)
D2 | |ESSO SAF Station service Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de 334m
stockage)
D1 | | ELF FRANGE SA Station service (Slg)r;rgg;a de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de 346 m
CONSOMMATEURS DE Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de
D1 . - 382m
PETROLE, Station service stockage)
A3 SUPERETTE SA ORDIS, Station Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de 488 m
service stockage)
Nom Activité des sites non localisés
Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | OFFICE NICOLAS, NOTAIRES ASSOCIES
Numéro de dossier | 1019595/JBN/BC
Date de réalisation | 04/09/2025

Localisation du bien | 1, allée du Trieux
44700 ORVAULT

Section cadastrale | CV 100, CV 45, CV 66
Altitude | 40.75m
Données GPS | Latitude 47.242383 - Longitude -1.587825

LA MAISON FAMILIALE DE LOIRE ATLANTIQUE
Désignation du vendeur | SOCIETE ANONYME COOPERATIVE D'INTERET
COLLECTIF DHABITATION

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de ORVAULT (44700)
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@. Emplacement du bien ( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de ORVAULT (44700)

R . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
[ @ Valour Iiiale LECLERC GRAND VAL - Nantes | Centre Commercial Grand Val 1 rue de la Conraie En exploitation avec titre Non Seveso
| | nord distrib. 44700 Orvault INCONNU NON
¥ 0 . Inconnu Non Seveso

&3 Valeur Initiale GAEC DES CHENES VERTS fff;gg’;&i Wt —
= INCONNU NON
'@1 Valeur nitiale SYNDIC ORVACITE centre commercial Grand Val 1 rue de la Conraie ihconnu Non Seveso
[EA| 44700 ORVAULT INCONNU NON
@ Valeur Initiale CONFORAMA ii%g‘ge de I\t/ annes neonnd ton Seveso
== rvau INCONNU NON
'@1 Valeur Initiale URE Pays de loire ii;‘godg la C(;(nraie neonny Nonﬂeso
| == rvau INCONNU NON
@ Valeur itiale SIAO PEUGEOT ORVAULT ii%g‘ge de I\t/ annes neonnd ton Seveso
== rvau INCONNU NON
Q Valeur nitiale SN FORNES i J;’Sodé Ga“l"t""e neonnd hon Seveso
| == rvau INCONNU NON
.@. Velour iale " VETROFOLE rue René Panhard Site de IEspérance En exploitation avec titre Non Seveso
| | 44700 Orvault INCONNU NON
S ——

@ Valeur Initiale BEZIAU TRANSPORTS 21 rue Leon Gaumont ZAC de la Pentecote En fin d?exploitation Non Seveso
L= 44700 Orvault INCONNU NON
@ Valeur Initiale JARDILAND Orvault fﬁ‘fof g"r“”I“tR“e Héléne Boucher noonnd ton Seveso
= rvau INCONNU NON
Q Valeur Initiale TRUFFAUT Orvault ii%g‘ge de I\t/ annes neonnd hon Seveso
| == rvau INCONNU NON
@ Valeur Initiale CENTRAKOR lj%g%e de I\t/ annes noonnd hon Seveso
== rvau INCONNU NON
Q Valeur Initiale MAISONS DU MONDE ii%g“ct)e de I\t/ annes neonnd hon Seveso
== rvau INCONNU NON
@ Valeur Initiale LA FORFOUILLE ii‘;gg%‘a de I\t/ annes noonnd hon Seveso
= rvau INCONNU NON
[ @1 Valeur Initiale KALHY GE 7 route de la Garenne ZAC de la Pentecote En exploitation ave fitre Non Seveso
=] 44700 ORVAULT INCONNU NON
.@1 Valour iale BUNLOP kj%g‘gy ) En fin d?exploitation Non Seveso
== rvau INCONNU NON
@ Valeur Initiale INTERSPORT ii%g‘ge de I\t/ annes neonnd ton Seveso
= rvau INCONNU NON

Etat d'activité Seveso
pon Lelieese Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
N Inconnu Non Seveso
GAEC DES TAILLIS L2 Sendronniere.
INCONNU NON
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | OFFICE NICOLAS, NOTAIRES ASSOCIES
Numéro de dossier | 1019595/JBN/BC
Date de réalisation | 04/09/2025

Localisation du bien | 1, allée du Trieux
44700 ORVAULT

Section cadastrale | CV 100, CV 45, CV 66
Altitude | 40.75m
Données GPS | Latitude 47.242383 - Longitude -1.587825

LA MAISON FAMILIALE DE LOIRE ATLANTIQUE
Désignation du vendeur | SOCIETE ANONYME COOPERATIVE D'INTERET
COLLECTIF D'HABITATION

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
000 CV 100, 000 CV 45, 000 CV 66

Non exposé

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
1, allée du Trieux CV 100, CV 45, CV 66

44700 ORVAULT

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de ORVAULT

Vendeur - Acquéreur

LAMAISON FAMILIALE DE LOIRE ATLANTIQUE SOCIETE

Vendeur ANONYME COOPERATIVE D'INTERET COLLECTIF
D'HABITATION
Acquéreur
Date 04/09/2025 Fin de validité 04/03/2026

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2025 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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